银行理财 19,000,000 2021.2.10 2021.3.10 自有   1.5%-3.2%  43,309.59  19,000,000 否 否 0

中国

银行
银行理财 21,000,000 2021.2.11 2021.3.11 自有   1.5%-3.2%  49,728.23  21,000,000 否 否 0

工商

银行
银行理财 80,000,000 2021.3.1 2021.3.26 自有   2.10% 131,262.41  80,000,000 否 否 0

浦发

银行
银行理财 60,000,000 2021.3.1 2021.3.26 自有   2.46%  85,030.10  60,000,000 否 否 0

浦发

银行
银行理财 60,000,000 2021.3.15 2021.3.26 自有   2.46%  37,413.24  60,000,000 否 否 0

工商

银行
银行理财 70,000,000 2021.4.1 2021.4.8 自有   2.10%  31,495.12  70,000,000 否 否 0

浦发

银行
银行理财 40,000,000 2021.4.1 2021.6.28 自有   2.46% 186,293.30  40,000,000 否 否 0

浦发

银行
银行理财 35,000,000 2021.6.21 2021.6.30 自有   2.65%  21,053.04  35,000,000 否 否 0

2021年年度报告

79 / 198

其他情况

□适用 √不适用

(3) 委托理财减值准备

□适用 √不适用

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用 √不适用

其他情况

□适用 √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用 √不适用

其他情况

□适用 √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用 √不适用

3. 其他情况

□适用 √不适用

(四) 其他重大合同

□适用 √不适用

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2021年年度报告

80 / 198

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条

件股份
4,503,380 0.69 0 0 0 -3,501,680 -3,501,680 1,001,700 0.15

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
4,503,380 0.69 0 0 0 -3,501,680 -3,501,680 1,001,700 0.15

其中：境内非

国有法人持股

境内自

然人持股
4,503,380 0.69 0 0 0 -3,501,680 -3,501,680 1,001,700 0.15

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自

然人持股

二、无限售条

件流通股份
652,190,511 99.31 0 0 0 0 0 652,190,511 99.85

1、人民币普通

股
652,190,511 99.31 0 0 0 0 0 652,190,511 99.85

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 656,693,891 100.00 0 0 0 -3,501,680 -3,501,680 653,192,211 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

公司于 2021 年 3 月 30 日实施了股权激励限制性股票的回购注销，共计注销股票 3,501,680

股。回购完成后，公司的总股本由 656,693,891 股减少至 653,192,211 股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

2021年年度报告

81 / 198

报告期内，公司因股权激励限制性股票回购注销等原因，公司股份总数由 656,693,891 股减

少至 653,192,211 股。上述股本变动致使公司报告期内每股收益、每股净资产稍有增加。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

刘召 2,940 0 -2,940 0 股权激励 不适用

李效晋 5,880 0 -5,880 0 股权激励 不适用

杨晓志 147,000 0 -147,000 0 股权激励 不适用

王萍 7,560 0 -7,560 0 股权激励 不适用

郭健 5,460 0 -5,460 0 股权激励 不适用

周理想 4,620 0 -4,620 0 股权激励 不适用

王留锁 6,720 0 -6,720 0 股权激励 不适用

刘方海 985,600 0 -985,600 0 股权激励 不适用

陈良生 985,600 0 -985,600 0 股权激励 不适用

危长明 372,400 0 -372,400 0 股权激励 不适用

夏建宝 47,600 0 -47,600 0 股权激励 不适用

周利民 875,000 0 -437,500 437,500 股权激励 不适用

张明峰 985,600 0 -492,800 492,800 股权激励 不适用

柳崇魁 71,400 0 0 71,400 股权激励 不适用

合计 4,503,380 0 -3,501,680 1,001,700 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用  □不适用

1、公司于2021年 3月 30日实施了股权激励限制性股票的回购注销，共计注销股票3,501,680

股。回购完成后，公司的总股本由 656,693,891 股减少至 653,192,211 股，详情请参见公司于 2021

年 3月 26 日在上交所官网披露的相关公告；

2、报告期期初公司资产总额为 4,375,743,850.76 元，负债总额为 1,218,915,105.64 元，资

产负债率为 27.86%；期末公司资产总额为 5,113,868,705.77 元，负债总额为 1,861,137,009.23

元，资产负债率为 36.39%。

(三) 现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

2021年年度报告

82 / 198

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截至报告期末普通股股东总数(户) 22,160

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户) 21,837

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 不适用